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 شماره 
1432 روزنامه صبح ایران

پنجرهغیر محرمانه
واکنش یامین‌پور 

معاون امور جوانان وزارت ورزش گفت: همگرایی 
حداکثری مردم ایران در حمایت از تیم‌ملی فوتبال 
توسط رسانه‌های انگلیس و سعودی وارونه جلوه داده 
شد. وحید یامین‌پور افزود: آنچه توسط رسانه‌های 
ایران‌ستیز روایت می‌شود، تردید در این همگرایی 
است که حالا در دروغ شادی مردم ایران از باخت 
تیم‌ملی در حال پیگیری است. یامین‌پور گفت: آن‌ها 
می‌خواهند، بگویند ایران آبستن تحولات فرهنگی 
و اجتماعی است و نهایت این تحولات پذیرفتن 
چندپارگی ملی و نهایتا تجزیه است!وی افزود: تمام 
کنش رسانه‌هایی مثل »ایران‌اینترنشنال« کاشتن 
بذر تردید در اذهان ایرانیان و آماده کردن آن‌ها 

برای پذیرفتن چندپارگی و تجزیه است. 

مرگ تلخ ملی پوش جوان 
فدراسیون فوتبال کلمبیا با انتشار بیانیه‌ای از فوت 
ناگهانی بالانتا خبر داد و این اتفاق را به خانواده و 
نزدیکان او تسلیت گفت. در این بیانیه اشاره‌ای به دلیل 
این اتفاق و نحوه مرگ این بازیکن ۲۲ ساله نشده اما 
گفته می‌شود که او بر اثر سکته قلبی در جریان یک 

جلسه تمرینی با تیم باشگاهی‌اش از دنیا رفته است. 

احضار ترامپ به دادگاه 
»ای ژان کارول« ۷۸ ساله که ستون‌نویس سابق 
مجله مُد ال در فرانسه است، در دو شکایت جداگانه 
ترامپ را به تجاوز و افترا متهم کرده است. او در 
شکایتی در سال ۲۰۱۹ ترامپ را به افترا و در 
شکایتی که چند روز پیش ارائه کرد، رئیس‌جمهوری 
سابق آمریکا را به تجاوز جنسی در دهه ۱۹۹۰ متهم 
کرد. دادگاه از ترامپ خواسته است تا در پرونده افترا 

در ماه آوریل در جلسه محاکمه حاضر شود. 

مسمومیت 18 دانش‌آموز در قم 
از  یکی  دختر  دانش‌آموزان  از  نفر   ۱۸
هنرستان‌های قم، دیروز چهارشنبه با علائم 
مسمومیت به بیمارستان ولی عصر این شهر منتقل 
و تحت درمان قرار گرفتند که به گفته پزشکان حال 
عمومی همه آنها خوب است. عبدا... صادق‌خانی 
مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک قم گفت: ۱۸ نفر 
از دانش‌آموزان دختر یکی از هنرستان‌های قم دچار 
علائم بی‌حالی و سرگیجه شدند که در ساعت ۱۲ 
توسط اورژانس به بیمارستان ولی‌عصر قم منتقل 
شدند. وی در رابطه با وضعیت عمومی دانش‌آموزان 
اظهار داشت : برابر نظر پزشکان وضعیت عمومی 
تمامی دانش‌آموزان خوب است و فقط ۲ نفر از 
آنها به دلیل داشتن بیماری‌های زمینه‌ای تحت 

مراقبت‌های بیشتر پزشکی هستند. 

نسترن فرخه بازداشت شد
نسترن فرخه خبرنگار اجتماعی روزنامه شرق 
بازداشت شد. کانال تلگرامی روزنامه‌ شرق با اعلام این 
خبر نوشت: »روز یکشنبه ماموران با حضور در منزل، 
او را بازداشت و تلفن همراه او و خانواده و لپ‌تاپش 
را ضبط کردند. دلایل بازداشت فرخه هنوز مشخص 
نیست.« نسترن فرخه خبرنگاری را با انصاف نیوز شروع 

کرد و مدتی هم خبرنگار خبرگزاری ایلنا بوده است. 

خطر در کمین رعنا رحیم‌پور؟
یک هفته‌نامه اصولگرا در نخستین شماره خود، با 
اشاره به ماجرای فایل صوتی منتشر شده از مجری 
بی‌بی‌سی فارسی در فضای مجازی، نوشت »خطر 
مشابه جمال خاشقچی در کمین رعنا رحیم‌پور.« 
هفته‌نامه »جامعه آگاه« در این مطلب کوتاه با اشاره 
به سخنان ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
مبنی بر اینکه رحیم‌پور می‌تواند به ایران بازگردد، 
نوشته »هجمه‌ها علیه مجری بی‌بی‌سی تا حدی 
بود که او صفحه اینستاگرام و توییتر خود را پاک 
کرد و از کار خبرنگاری اعام کناره‌گیری کرد.« 
این مطلب در پایان آورده: »با توجه به وابستگی 
شبکه اینترنشنال به دستگاه اطلاعاتی سعودی و 
ماجرای قتل جمال خاشقچی که یکی از دلایل آن 
فاش کردن منبع مالی ایران اینترنشنال بود، حذف 
فیزیکی یا هر اتفاقی برای رعنا رحیم‌پور از سوی 

پشت‌پرده این شبکه محتمل است.«

 احضار سفیر فرانسه 
به وزارت امور خارجه 

وزارت امور خارجه جمهوری اسامی سفیر 
فرانسه را به علت تصویب قطعنامه مداخله جویانه 
مجلس ملی این کشور احضار کرد.در پی اظهارات 
غیر قابل قبول وزیر امور خارجه فرانسه در مجلس 
ملی این کشور و تصویب قطعنامه مداخله جویانه 
مجلس فوق در قبال تحولات جمهوری اسامی 
ایران، »نیکلا رش« سفیر فرانسه در تهران ظهر 
دیروز به وزارت امور خارجه احضار شد. در این 
جلسه، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به اتهامات بی پایه و اساس مقامات فرانسوی 
علیه ایران اعلام و اینگونه مداخلات غیر قابل قبول، 
تقبیح و محکوم شد. سفیر فرانسه در پاسخ اظهار 

داشت مراتب را به پاریس منتقل خواهد کرد.

دو بازیگربازداشت شدند 
پایگاه اطلاع‌رسانی »چندثانیه« از بازداشت دو 
بازیگر تئاتر، خبر داد. سهیلا گلستانی و حمید 
پورآذری بازیگران تئاتر، به دنبال انتشار یک ویدئو 

بازداشت شدند. 

 

اینفوگرافیک 
چگونه وام ۱۰۰ میلیون تومانی خودرو بگیریم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

زاویه

توضیحاتی  نمایشی  هنرهای  انجمن  مدیر 
درباره اصلاحیه‌های اساسنامه این انجمن ارائه 
کرد.  در پی انتشار خبری مبنی بر اعمال 
تغییرات و اصلاحیه‌هایی در اساسنامه انجمن 
هنرهای نمایشی، اسرافیل فرج‌اللهی، مدیر 
این انجمن به ایسنا گفت: این اصلاحیه‌ها 
شامل چند مورد جزیی و یک مورد کلی 
است. یکی از موضوعاتی که اعضا نسبت به 
داشتند، موضوع عضوگیری  نقدهایی  آن 
در انجمن بود که بر همین اساس با حضور 
کارشناسانی از حوزه حقوقی و مدیران انجمن‌ 
هنرهای نمایشی استان‌ها، اصلاحیه‌ای در 
این زمینه در اساسنامه انجام شد.  او توضیح 
داد: پیش از این عضویت در انجمن هنرهای 
نمایشی استان‌ها گروه محور بود و کسانی 
که به صورت فردی فعالیت می‌کردند، امکان 
عضویت نداشتند ولی با نظر کارشناسی اعضا و 
نمایندگانی که نام بردم، این موضوع بازنگری 
و اصلاح شد که بر اساس آن افرادی مانند 
هنرمندان پیشکسوت، نمایشنامه‌نویسان یا 
پژوهشگرانی که فعالیت‌های فردی دارند، 
می‌توانند به شکل مستقل عضو انجمن 
شوند. بنابراین در شکل جدید، همان گونه 
که عضوگیری گروه محوری به قوت خود 
باقی است، فضایی برای عضوگیری مستقل 
هم ایجاد شده است. این موضوع از جمله 
مواردی بود که اعضا خواهان تغییر و اصلاح 
آن بودند.  فرج‌اللهی افزود: بجز این یکی دو 
مورد جزیی دیگر هم وجود داشت که درباره 

آن نیز به توافق رسیدیم و در اساسنامه جدید 
قید شده است.  او درباره وضعیت فعالیت 
دفترهای انجمن هنرهای نمایشی در استان‌ها 
گفت: همه دفترهای استانی به فعالیت خود 
ادامه می‌دهند و جشنواره‌های استانی نیز 
در حال برگزاری هستند. بعضی از استان‌ها 
برگزاری جشنواره‌های خود را به پایان برده‌اند 
و تلاش می‌کنیم علاوه بر این، جشنواره‌های 
مناطق را نیز دوباره احیا کنیم تا برگزیدگان 
جشنواره استانی در جشنواره‌های مناطق 
شرکت کنند و آثار برگزیده آنها به جشنواره 
فجر راه پیدا کند.  فرج‌اللهی همچنین از 
واریز کمک‌هزینه گروه‌های نمایشی خبر 
داد و گفت: کمک‌هزینه‌هایی برای برگزاری 
جشنواره‌ها در نظر گرفته شده که در حال 
پرداخت هستیم.  روابط عمومی اداره کل 
هنرهای نمایشی پیش از این خبر داد که 
دور دوم کمک هزینه‌های انجمن هنرهای 
نمایشی به منظور حمایت از جشنواره‌های 
استانی و اجراهای صحنه‌ای به حساب انجمن 
هنرهای نمایشی استان‌ها واریز شد. دور اول 
این کمک هزینه‌های حمایتی هفته گذشته با 
هدف حمایت از پرتال‌های خبری و پشتیبانی 
از انجمن‌های نمایش استان‌ها پرداخت شده 
بود. براساس برنامه‌ریزی اداره کل هنرهای 
نمایشی و انجمن هنرهای نمایشی واریز این 
مبالغ همزمان با تامین اعتبارات بودجه و 
برطبق بررسی عملکرد استان‌ها ادامه‌ خواهد 

داشت. 

مدیر انجمن هنرهای نمایشی: 
اساسنامه انجمن هنرهای نمایشی چه اصلاحیه‌هایی داشت؟

 شب فوتبالی سینماهای کشور 
چگونه گذشت؟

بازی تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل آمریکا در 
جام‌جهانی قطر در حالی شب گذشته در سینماهای 
کشور روی پرده رفت که به گفته سخنگوی 
»سینماداران« این اکران هیچ حاشیه‌ای به‌همراه 
نداشته است.  سه‌شنبه ۸ آذرماه و همزمان با برگزاری 
دیدار حساس تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل آمریکا، 
سینماهای سراسر کشور میزبان تماشاگرانی بودند که 
ترجیح دادند این دیدار را در سالن‌های تاریک سینما 
و روی پرده نقره‌ای تماشا کنند.  ایده اکران دیدارهای 
حساس تیم‌ملی فوتبال در سینماها البته ایده تازه‌ای 
نبود اما با توجه به حساسیت‌های موجود در این دوره 
از بازی‌های جام‌جهانی، فرصت اجرایی شدن این ایده 
همزمان با دو بازی ابتدایی تیم‌ملی از دست رفت اما 
با رایزنی و پیگیری مدیران سازمان سینمایی، بالاخره 
این طلسم شکست و اجازه اکران زنده بازی ایران و 
آمریکا در سالن‌های سینمایی صادر شد.  بلیت‌فروشی 
برای این دیدار از دوشنبه شب آغاز شد و براساس 
آمار ثبت شده در سامانه سمفا در ۲۴ ساعت، بالغ 
بر ۱۴ هزار قطعه بلیت به قیمت ۴۵ هزار تومان برای 
دیدار ایران و آمریکا به فروش رسید. در سراسر کشور 
۱۰۳ سالن سینما میزبان این اکران ویژه بودند و رقم 
ثبت شده در گیشه آن هم ۶۰۹ میلیون تومان بوده 
است.  در ۲۴ ساعت، بالغ بر ۱۴هزار قطعه بلیت به 
قیمت ۴۵هزار تومان برای دیدار ایران و آمریکا به 
فروش رسید. در سراسر کشور ۱۰۳ سالن سینما 
میزبان این اکران ویژه بودند و رقم ثبت شده در 
گیشه آن هم ۶۰۹ میلیون تومان بوده است این آمار 
در حالی برای تک سانس اکران فوتبال در سینماها 
ثبت شده است که طبق آمار سامانه سمفا در همین 
روز گذشته، انیمیشن »لوپتو« به‌عنوان پرفروش‌ترین 
فیلم روز از میان فیلم‌های در حال اکران، مجموع 
فروش ۲۸۵میلیون تومانی را با تعداد مخاطب ۱۶هزار 
نفری تجربه کرد و فیلم »بخارست« با حدود ۱۲هزار 
مخاطب فروش ۲۱۳میلیون تومانی را به نام خود ثبت 
کرد.  برای مقایسه تعداد مخاطبان فیلم‌های پرفروش 
این روزها در روز گذشته با مخاطبان تک‌سانس 
نمایش فوتبال، باید به این نکته توجه داشت که پریروز 
سه‌شنبه بود و بلیت سینماها نیم‌بها و این آمار مربوط 
به پرمخاطب‌ترین روز هفته است و در روزهای دیگر 
سینماها شرایط متفاوتی را در زمینه استقبال مخاطب 
تجربه می‌کنند.  محمدرضا صابری سخنگوی انجمن 
صنفی سینماداران در گفت‌وگو با مهر درباره شرایط 
میزبانی سینماها از اکران بازی ایران و آمریکا توضیح 
داد: شب چهارشنبه شاهد استقبال بی‌نظیر مردم از 
برنامه اکران فوتبال در سینماها بودیم و می‌توان گفت 
تدبیر سازمان سینمایی در این زمینه یکی از اقدامات 
خوبی بود که باعث شور و نشاط مردم شد و برای 
سالن‌های سینمایی هم تجربه‌ای مبارک را رقم زد.  وی 
ادامه داد: در پردیس‌هایی مانند کورش و ایران‌مال در 
همان چند ساعت ابتدایی عرضه اینترنتی بلیت، همه 
بلیت‌ها به فروش رسید. به‌طور مشخص در پردیس 
سینمایی کورش این بازی به‌صورت همزمان در ۱۰ 
سالن به نمایش درآمد و این به معنای آن است که بالغ 
بر ۲ هزار و ۳۰۰ نفر فقط در این پردیس به تماشای 
پخش زنده بازی تیم‌ملی فوتبال ایران نشستند. آن هم 
در فضایی بسیار صمیمی و پر از شور.  صابری تأکید 
کرد: شکر خدا کوچک‌ترین مشکل و یا مساله حاشیه‌ای 
در سالن‌های محل نمایش بازی فوتبال نداشتیم. حتی 
در سینمایی مانند »قدس« که در مرکز شهر قرار 
داشت و با ظرفیت ۷۰۰ نفره میزبان علاقه‌مندان 
فوتبال بود و شاید نگرانی‌هایی هم وجود داشت، ما 
این ریسک را پذیرفتیم و در این سالن سینما هم هیچ 
حاشیه‌ای نداشتیم. در سینمای »شکوفه« در میدان 
شهدای تهران و یا سینما »لوتوس« در منطقه نازی‌آباد 
هم با همین شرایط بازی روی پرده رفت. در پردیس 
»هروی سنتر« در منطقه پاسداران هم برنامه اکران 
به بهترین شکل اتفاق افتاد. این‌ها همه سینماهایی 
است که مدیریت آن‌ها را بنده برعهده دارم و با اطلاع 
گزارش می‌کنم که هیچ موردی از حواشی نداشتیم. با 
دیگر دوستان سینمادار هم در میانه دو نیمه صحبت 
می‌کردیم که آن‌ها هم از شرایط میزبانی به‌طور کامل 
رضایت داشتند.  صابری تأکید کرد: این حرکت به‌رغم 
ریسکی که داشت، حرکت بجایی بود. گاهی همین 
ریسک‌پذیری‌ها منجر به رقم خوردن اتفاقات خوب 
می‌شود. ما مطمئن بودیم که حضور مردم در سالن‌های 
سینمایی منجر به حاشیه نخواهد شد. استقبال از این 
برنامه هم خوب بود، هر چند دیر اطلاع‌رسانی شد و 
زمان برای فروش بلیت کم بود. ‌ای‌کاش این دیدار با برد 
ایران به پایان می‌رسید تا شیرینی این تجربه برای همه 
ما چند برابر می‌شد. سخنگوی انجمن سینماداران در 
پاسخ به این پرسش که عایدی فروش بلیت‌های اکران 
بازی فوتبال به چه کسانی می‌رسد هم توضیح داد: اگر 
ما ظرفیتی را از اکران فیلم‌های روی پرده می‌گرفتیم 
و سانس نمایش آن فیلم را به اکران فوتبال اختصاص 
می‌دادیم، حق طبیعی صاحبان آثار بود که ما درصدی 
از فروش را به آن‌ها اختصاص دهیم اما این بازی در 
سانس فوق‌العاده سینماها اکران شد و تداخلی با برنامه 
معمول نمایش فیلم‌ها نداشت. به همین دلیل تمامی 
عایدی فروش بلیت‌های این اکران به سینماداران تعلق 
خواهد گرفت. وی در عین حال تأکید کرد: به این 
نکته هم توجه داشته باشید که سینماداران، با توجه 
به ریسک و حساسیت بالایی که این اکران داشت، 
حداکثر نیروی انسانی و پرسنل خود را به کار گرفتند 
تا بتوانند به‌دور از هر گونه حاشیه‌ای میزبان مردم 
باشند. تمهیدات بسیاری اندیشیده شد تا حال مردم 
خوب باشد و بدون نگرانی به تماشای فوتبال بنشینند. 

عکسنامه  عکس : حجت سپهوند وقت عبادت پیرمرد کفاش

 آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد 
از ۱۶ آذر

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 
کرد: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
سال ۱۴۰۲ در تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی 
و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و هشتمین 
المپیاد علمی- دانشجویی کشور از روز چهارشنبه ۱۶ آذر ماه آغاز 
می‌شود و تا روز ‌سه‌شنبه ۲۲ آذرماه ادامه دارد.به گزارش ایسنا، 
دکتر عبدالرسول پورعباس با اشاره به اینکه دفترچه راهنمای 
ثبت نام در آزمون مذکور همزمان با آغاز ثبت نام در درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر می شود گفت: اطلاعیه 
تکمیلی ثبت‌نام نیز همزمان در دسترس خواهد بود، که لازم 
است متقاضیان قبل از خرید کارت اعتباری ثبت نام آنرا به 
دقت مطالعه کرده و در صورت واجد شرایط بودن اقدام به ثبت 
نام کنند.رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در مورد زمان 
برگزاری آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۲، گفت: این آزمون در روز های پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ 

اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد


